
 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 1 
 

 
Memorandum o spolupráci 

č. D/2175/2017/STR 

uzavřené podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21 
761 90 Zlín 
IČ: 70891320 
zastoupený: Jiřím Čunkem 
(dále také „realizátor projektu“) 
a 

Místní akční skupina Podhostýnska, z. s. 
Fryčajova 888 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 27042979 
zastoupená: Ing. Antonínem Zlámalem 

a 

Mikroregion Holešovsko 
Masarykova 628 
76901 Holešov 
IČ: 70265704 
zastoupený: Ing. Martinem Bartíkem 

a 

Město Kroměříž 
Velké nám. 115/1 
767 01 Kroměříž 
IČ: 00 287 351 
zastoupené: Mgr. Jaroslavem Němcem 

a 

Luhačovské Zálesí, o. p. s. 
Osvobození 25 
763 21 Slavičín 
IČ: 27735109 
zastoupená: RNDr. Romanem Kašparem 

 

 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 2 
 

 

a 

Město Otrokovice 
náměstí 3. května 1340 
765 02 Otrokovice 
IČO: 00284301 
zastoupené: Mgr. Jaroslavem Budkem 

a 

Místní akční skupina Rožnovsko, z. s. 
Zašová 36 
756 51 Zašová 
IČ: 270 349 25 
zastoupená: Ing. Annou Mikoškovou 

a 

Město Uherské Hradiště 
Masarykovo nám. 19 
686 01 Uherské Hradiště 
IČ: 00291471 
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou 

a 

Město Uherský Brod 
Masarykovo nám. 100 
688 17 Uherský Brod 
IČ: 00291463 
zastoupené: Ing. Patrikem Kunčarem 

a 

MAS Ploština, z. s. 
Vysoké Pole 118 
763 25 Újezd 
IČ: 27000354 
zastoupená: Josefem Zichou 

a 

Dobrovolný svazek obcí  Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
Náměstí 7 
757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 70956545 
zastoupený: Bc. Robertem Stržínkem 

  



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 3 
 

a 

MAS Vizovicko a Slušovicko, o. p. s. 
Masarykovo náměstí 1007 
763 12 Vizovice 
IČ: 27056660 
zastoupená: Mgr. Petrem Žůrkem, S. T. D. 

a 

Město Vsetín 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín 
IČ: 00304450 
zastoupené: Mgr. Ing. Jiřím Růžičkou 

a 

Statutární město Zlín 
náměstí Míru 12 
761 40 Zlín 
IČ: 00283924 
Zastoupené: MUDr. Miroslavem Adámkem 

 

(dále jen „zpracovatelé MAP“) 

toto Memorandum o spolupráci při realizaci projektu „ Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro 

území Zlínského kraje“. 

 

I. 

Předmět memoranda 

1.1 

Předmětem memoranda o spolupráci při realizaci projektu Zlínského kraje „Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání pro území Zlínského kraje“ (dále jen „memorandum“) je vymezení základních oblastí 

spolupráce a vymezení práv a povinností vyplývajících pro smluvní strany této spolupráce. Projekt 

„Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ je financován z prostředků rozpočtu 

Zlínského kraje a Evropské unie – Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání, číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007. 

Krajský akční plán rozvoje vzdělávání (dále jen „KAP“) stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné 

k dosažení cílů vzdělávací politiky v území na základě potřebnosti, naléhavosti, přínosů a podloženosti 

reálnými daty a analýzami. KAP je prioritně zaměřen na ty oblasti vzdělávání, které se přímo dotýkají 

regionálního trhu práce. Dále je zaměřen na intervence směřující ke zkvalitnění řízení škol a zvýšení 

kvality ve vzdělávání a začlenění či rozvoj dlouhodobého plánování jako nástroje ke kvalitnímu řízení 

škol.  

Klíčová témata s ohledem na výše uvedené pro KAP: 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 4 
 

a) Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě; 

b) Podpora polytechnického vzdělávání; 

c) Podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů; 

d) Rozvoj kariérového poradenství; 

e) Rozvoj škol jako center dalšího profesního rozvoje; 

f) Podpora inkluze; 

g) Rozvoj výuky cizích jazyků; 

h) ICT kompetence; 

i) Čtenářská gramotnost; 

j) Matematická gramotnost. 

Z pohledu školské soustavy se zaměřuje zejména na střední a vyšší odborné školy, témata, která je 

důležité z hlediska KAP podporovat i v ZŠ a MŠ a neformálním a zájmovém vzdělávání jsou 

polytechnické vzdělávání, kariérové poradenství, podpora podnikavosti a čtenářská a matematická 

gramotnost.  

 

1.2 

Zlínský kraj je realizátorem projektu „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“, 

jakožto nástroje pro zlepšení řízení škol, hodnocení kvality vzdělávání a plánování strategických kroků 

vedoucích ke zvýšení kvality vzdělávací soustavy kraje i jednotlivých škol (bez rozdílu zřizovatele). 

Zpracovatelé MAP jsou nositelé projektů na zpracování místních akčních plánů rozvoje vzdělávání 

v jejich předem vymezených území. Místní akční plány rozvoje vzdělávání (dále jen „MAP“) jsou 

prioritně zaměřeny na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Zahrnují oblasti 

včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního vzdělávání.  

 

II. 

Východiska spolupráce 

2.1 

Schválení memoranda vytváří prostor pro úzkou spolupráci a koordinaci zúčastněných stran při 

vytváření a realizaci komplexních strategických kroků pro rozvoj vzdělávací soustavy ve Zlínském 

kraji. Spolupráce bude uskutečňována formou plánování, sdílení, výměny informací, vzájemnými 

konzultacemi a přijetím společného stanoviska, společného postupu či jinou vhodnou formou 

v souladu s právními předpisy.  Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti.  

 

III. 

Oblast spolupráce 

3.1 

Signatáři tohoto memoranda mají za společný cíl spolupracovat především v těchto oblastech: 

k) Podpora kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě; 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 5 
 

l) Podpora polytechnického vzdělávání; 

m) Podpora odborného vzdělávání včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů; 

n) Rozvoj kariérového poradenství; 

o) Rozvoj škol jako center dalšího profesního rozvoje; 

p) Podpora inkluze; 

q) Rozvoj výuky cizích jazyků; 

r) ICT kompetence; 

s) Čtenářská gramotnost; 

t) Matematická gramotnost. 

Tematická zaměření oblastí spolupráce nevylučují spolupráci signatářů v jiných oblastech vzdělávání 

a tematických okruzích.  

 

IV. 

Formy spolupráce 

4.1 

Formy spolupráce signatářů memoranda budou probíhat v oblastech spolupráce vymezených čl. III. 

odst. 3.1 tohoto memoranda především: 

a) Vzájemnou výměnou informací v oblastech spolupráce; 

b) Koordinací při zapojování aktérů v oblastech spolupráce; 

c) Výměnou znalostí, zkušeností a příkladů dobré praxe; 

d) Vzájemnou podporou při komunikaci s aktéry v oblastech spolupráce, kteří nejsou signatáři 

memoranda; 

e) Společným jednáním realizačních týmů, expertních týmů a řídících orgánů zřízených v rámci 

realizace KAP a MAP; 

f) Vzájemnou podporou aktivit; 

g) Medializaci výstupů vzájemné spolupráce. 

Jiné formy spolupráce nejsou vyloučeny, naopak jsou žádoucí. Spolupráce směřuje k přijetí společného 

stanoviska, společného postupu či jiné vhodné formy v souladu s právním řádem České republiky.  

 

4.2 

Spolupráce bude probíhat na základě výzvy jednoho signatáře memoranda adresované jinému 

signatáři. 

 

V. 

Ustavení kontaktních osob 

5.1 

Kontaktní osobou se pro účely tohoto memoranda rozumí vymezení konkrétní osoby a její pracovní 

pozice dle vnitřního organizačního uspořádání smluvní strany, která bude mít ve svých kompetencích 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 6 
 

zakotveno zastupování smluvní strany v tomto projektu a zajištění plnění závazků vyplývajících pro 

jednotlivé smluvní strany v rámci tohoto memoranda.  

Seznam kontaktních osob bude k dispozici u hlavního manažera projektu Krajský akční plán rozvoje 

vzdělávání pro území Zlínského kraje.  

 

VI. 

Ochrana informací 

6.1 

Se vzájemně poskytnutými informacemi budou signatáři memoranda nakládat v souladu s platnými 

právními předpisy a způsobem, který nezapříčiní újmu druhé straně.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1 

Memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2022. Memorandum lze ukončit: 

a) Dohodou smluvních stran; 

b) Výpovědí. 

Realizátor projektu či kterýkoliv zpracovatel MAP je oprávněn vypovědět memorandum bez udání 

důvodů. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

ve kterém byla výpověď prokazatelně doručena všem signatářům memoranda. Výpověď smlouvy 

učiněná jedním ze signatářů nemá vliv na účinnost memoranda pro ostatní signatáře.  

7.2 

Samotné memorandum nezakládá právo žádného ze signatářů na finanční či hmotné plnění od 

realizátora projektu nebo kteréhokoliv z dalších signatářů. 

7.3 

Signatáři tohoto memoranda vyjadřují svou vůli vzájemně spolupracovat v oblastech vymezených 

tímto memorandem čl. III. odst. 3.1. 

7.4 

Jednotlivá ustanovení memoranda jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost jednoho ustanovení 

nezpůsobí neplatnost ostatních ustanovení.  

7.5 

Toto memorandum lze měnit či doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými smluvními stranami.  

7.6 

Toto memorandum je vyhotoveno v 15 vyhotoveních, z nichž Zlínský kraj obdrží 2 vyhotovení a 

zpracovatelé MAP každý po jednom vyhotovení.  

 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 7 
 

7.7 

Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.  
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo jednací:  13. 10. 2017, usnesení č. 0850/R25/17 

 

 

 

Ve Zlíně dne……………       ………………………………. 

Jiří Čunek   

hejtman Zlínského kraje                                                           

 

 

 

V Bystřici pod Hostýnem dne ………….     ………………………………. 

Ing. Antonín Zlámal             

Místní akční skupina  

Podhostýnska, z. s. 

 

 

 

V Holešově dne ………….       ………………………………. 

Ing. Martin Bartík           

Mikroregion Holešovsko 
 

Doložka podle § 41 obecního zřízení: 

Schváleno městem Kroměříž k uzavření Memoranda na …………… zasedání ZMK dne …….………….. č. 

usnesení …………… 

 
 
 

V Kroměříži dne ………….      ………………………………. 

Mgr. Jaroslav Němec             

         Město Kroměříž 

 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 8 
 

 

 

 

Ve Slavičíně dne ………….                                                                        ………………………………. 

                                                                                                                     RNDr. Roman Kašpar             

Luhačovské Zálesí, o.p.s. 

 

Doložka podle §41 obecního zřízení: Uzavření tohoto Memoranda schválila Rada města Otrokovice 

dne…………. usnesením č. RMO/   /   /   /. 

 

 

 

V Otrokovicích dne ………….      ………………………………. 

                     Mgr. Jaroslav Budek             

         Město Otrokovice 

 

 

 

V Zašové dne ……….       ………………………………. 

  Ing. Anna Mikošková             

          Místní akční skupina  

Rožnovsko, z.s. 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění : 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště  č. 

………/………/RM/………   ze dne ……………………….. 

 

 

V Uherském Hradišti dne ……….      ………………………………. 

  Ing. Stanislav Blaha             

          Město Uherské Hradiště 

 

  



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 9 
 

 

 

 

 

V Uherském Brodě dne ……….      ………………………………. 

  Ing. Patrik Kunčar             

                 Město Uherský Brod 

 

 

 

Ve Vysokém Poli dne ……….      ………………………………. 

  Josef Zicha             

          MAS Ploština, z.s. 

  

 

 

Ve Valašském Meziříčí dne ……….     ……………………………… 

  Bc. Robert Stržínek 

Dobrovolný svazek obcí 

Mikroregion 

Valašskomeziříčsko - Kelečsko 

 

 

 

Ve Vizovicích dne ……….       ……………………………… 

  Mgr. Petr Žůrek, S.T.D. 

         MAS Vizovicko  

a Slušovicko, o.p.s. 

 

 

 

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  

Schváleno orgánem obce:        Rada města Uherský Brod 
                                                      43. schůze konaná dne 06.06.2016 

                                                      č. usnesení 1444/R43/16 



 
 
 
 
 

Projekt „Krajský akční plán rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje“ 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000007 

 

 10 
 

Doložka podle §41 obecního zřízení: Uzavření tohoto Memoranda schválila Rada města Vsetína 

dne…………. usnesením č.   /   /RM/2017 

 

 

 

Ve Vsetíně dne ……….       ……………………………… 

  Mgr. Ing. Jiří Růžička 

         Město Vsetín 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem obce:            Rada města Zlína 

Datum a číslo jednací:                   …... …..  2017, usnesení č. …../……../17 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne ……….       ……………………………… 

  MUDr. Miroslav Adámek 

         Statutární město Zlín 


